
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №33 имени П. А. Столыпина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

ул. Тельмана, 2,  413100,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. /факс (8453)  54-12-80, 54-12-81. 

engschool33@mail.ru, http://engschool33.ucoz.ru/ 
  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От   17.03.2025 года                      № 319-од 

 

 

О проведении весенних  

школьных каникул 

 

 

В целях организации проведения весенних каникул с 22.03.2025 года по 

30.03.2025 года и на основании Плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение зимних каникул с 22.03.2025 по 30.03.2025 года. 

2. Утвердить План работы МОУ «СОШ №33» в дни весенних школьных каникул. 

(Приложение №1) и расписание занятий кружков и секций (Приложение №2). 

3. Классным руководителям провести: 

 инструктажей с обучающимися на период весенних каникул: (по правилам до-

рожного движения, по правилам противопожарного режима, по мерам безопас-

ности при пользовании газом, по правилам безопасности на водоемах в весенний 

период, по правилам электробезопасности, профилактика предупреждения трав-

матизма детей на железнодорожном транспорте, правила безопасного поведения 

на общественном транспорте, правила безопасности в случае совершения терро-

ристического акта, профилактика негативных чрезвычайных ситуаций); 

 мероприятия согласно плану работы школы на весенние каникулы.  
4. Дурностук Е.И., социальному педагогу, советнику директора по воспитанию и 

Слепцовой Л.В., советнику директора по воспитанию обеспечить максимальную 

занятость в дни весенних каникул детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей асоциального поведения. 

5. Ракову В.А., преподавателю-организатору ОБЗР: 

 усилить контроль за организацией пропускного режима и дежурства от-

ветственных лиц и сторожей в период весенних каникул с целью обеспе-

чения профилактических мер по предупреждению терроризма и краж 

школьного имущества; 

 обеспечить выполнение правил пожарной безопасности школы. 

 

mailto:engschool33@mail.ru


6. Исаевой М.А., заместителю директора по УВР взять на контроль проведение 

разъяснительной работы с родителями через социальные сети, посредством па-

мяток о безопасности детей, об ответственности родителей за жизнь и здоровье 

детей.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Исаеву М.А., заместителя ди-

ректора по УВР. 

 
 

 

 И.о. директора школы                                                         М.И. Волченкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                              Приложение №1 

                                        к приказу № 319 от 17.03.2025 года 

 

ЗАНЯТОСТЬ КЛАССОВ МОУ «СОШ № 33»  

В ДНИ ВЕСЕННИХ ШКОЛЬНЫХ КАНИКУЛ  

2024-2025 учебный год 

 

п/п Наимено-

вание ме-

роприятия 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

прове-

дения 

Место 

проведе-

ния 

Класс Кол-во 

детей 

Ответственный 

Массовые мероприятия 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Прогулка в 

парке и 

набережной 

22.03.25 15:00 

 

г. Энгельс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Энгельс 

1е 18 Платонова А.А. 

24.03.25 16:00 2а 18 Бикашева А.Ж. 

24.03.25 15:00 4а 20 Бикашева А.Ж. 

24.03.25 12:00 3б 18 Медведева И.П. 

26.03.25 12:00 2б 28 Шкарина О.К. 

26.03.25 12:00 3е 20 Капустина В.А. 

27.03.25 12:00 4б 18 Тихонова А.С, 

27.03.25 13.00 5а 15 Донденко П.П. 

27.03.25 12.00 9г 15 Еськов А.В. 

28.03.25 11:00 1в 15 Чуносова Е.В. 

28.03.25 11:00 2в 15 Чуносова Е.В. 

28.03.25 12:00 2ж 20 Хорошкина О.В. 

28.03.25 12.30 9ж 16 Алёшина И.В. 

2. Поход в ки-

нотеатр 

«Облака» 

23.03.25 12:00 4в 13 Ермилова Е.Ю. 

23.03.25 12:00 4г 18 Смирнова Н.П.0 

25.03.25 14.00 7в 20 Харитонова Н.Н. 

25.03.25 13.00 7г 15 Ефимова Г.В. 

25.03.25 13.00 7д 15 Кондукторова Е.Ю. 

25.03.25 13.00 8е 17 Акчурина  Д.И. 

25.03.25 12.00 8з 25 Омельченко Т.В. 

25.03.25 18.00 10а 25 Слугачева А.И. 

25.03.25 18.00 10б 26 Скрипниченко И.Н. 

26.03.25 11:00 3в 15 Тихонова А.С. 

26.03.25 13.00 5ж 20 Новокшонова  О.С. 

26.03.25 15.00 6д 22 Шарова Л.Б. 

26.03.25 15.00 6ж 26 Макарова М.Н. 

26.03.25 15.00 8а 20 Долгова М.Е. 

26.03.25 18.00 9а 20 Антоненко Е.Р. 

26.03.25 16.00 9д 16 Наконечная  Л.А.  

26.03.25 12.35 11в 15 Смирнова И.В. 

27.03.25 12:00 3ж 15 Нестеренко А.Г. 



28.03.25 11.00 7ж 15 Шимина Н.В. 

28.03.25 11.00 7з 12 Каршина Е.А. 

28.03.25 13.00 8б 15 Чермашенцева А.С. 

28.03.25 13.50 8г 12 Кудрявцева А.В. 

28.03.25 13.00 9б 15 Михайлов В.А. 

28.03.25 18.00 11а 25 Трофимова И.В. 

3. Посещение 

краеведче-

ского музея 

25.03.25 12.00 

г. Энгельс 

7б 24 Тугушева Р.М. 

26.03.25 13:00 2г 15 Нестеренко А.Г. 

4. Гончарная 

мастерская 

26.03.25 15.30 Г. Энгельс 5д 12 Масленникова Т.П. 

5. Посещение 

театра 

оперетты 

22.03.25 17.00 

 

г. Энгельс 

6б 24  Еремеева И.В. 

23.03.25 11.00 6в 12  Жукова О.И. 
26.03.25 11:00 2д 20 Тонкошкур Н.Б. 
26.03.25 11:00 3з 15 Тонкошкур Н.Б. 
27.03.25 15:00 4ж 18 Платонова А.А. 
28.03.25 18.00 7е 15 Власова Т.С. 
28.03.25 18.00 8ж 20 Сильченко Л.С. 

6. Посещения 

музея 

Л.А.Кассиля 

21.03.25 11:20 2е 24 Герасимова Н.С. 

27.03.25 12:00  3д 20 Щербакова С.В. 

7. Галерея им. 

Мыльнико-

ва 

25.03.25 10:00 
Г. Энгельс 

4з 21 Глухова И.В. 

26.03.25 12:00  4д 20 Агеева Л.М. 

28.03.25 11:00  1б 20 Космынина Н.В. 

8. Театр «Са-

мокат» 

05.04.25 12:00 ДК «Мясо-

комбинат-

ский» 

1д 20 Подкладова Л.В. 

9. Централь-

ная детская 

библиотека 

26.03.25 13.00 Г Энгельс  5б 30 Султанова А.В. 

 

Выездные мероприятия 

1. Музей имени Ради-

щева 

24.03.25  

г. Саратов 

6г Петрова Т.Б. 

28.03.25  10в Агуреева С.В. 

28.03.25  11г Остроумова Е.Е. 

2. Экскурсия СГТУ 

г. Саратов 
26.03.25   

г. Саратов 

9в Розманова Л.С. 

26.03.25  9е Шалдыбина  М.А. 

3. Поездка в ТЮЗ 26.03.25  г. Саратов 5в Соленкова Н.Н. 

4. Посещение музея  

«Россия - моя исто-

рия» 

26.03.25 

 г. Саратов 

6а Саломатова Н.С.  

5. Посещение парка 

«Липки» 

22.03.25 
 г. Саратов 

11б Трубицина Ю.В. 

6. Театр кукол «Тере-

мок» 

22.03.25  г. Саратов 5е Мартыненко Е.А. 

25.03.25  20 4е Колесниченко О.Ю. 

7. 
Краеведческий му-

зей 

22.03.25  г. Саратов 5г Стрыгина О.В. 

26.03.25   6е Фотиади О.А. 

26.03.25   8б Чермашенцева А.С. 

26.03.25   8г Кудрявцева А.В. 



27.03.25   8в Данилова Е.Я. 

8. Экскурсия в музей 

Центробанка 

27.03.25 
 г. Саратов 

6з Дурностук  Е.И. 

9. Посещение мастер 

– класса в Школе 

Бьюти- мастеров в 

«АРТ - ПРОФИ» 

25.03.25 

 г. Саратов 

7а Юматова Н.С. 

10. Поездка в  г. Волго-

град 

29.03.25 
 г. Волгоград 

8д (15 ч.) Исказиева Ж.Н. 

 

 

 



Приложение №2 

               к приказу № 319-од от 17.03.2025 года 

Расписание занятий кружков и спортивных секций  

на весенние каникулы  

с 22.03.2025 по 30.03.2025 г. 
День недели Кабинет 

 

Время 

 

Наименование кружка ФИО руково-

дителя 

 

Суббота 

22.03.25 

Малый хорео-

графический 

зал 

13:00-19.40 Индивидуальные занятия (домра) 

 

Максимова М.И. 

Каб. №339 10:00-17:20 Фольклорный ансамбль «Горлинка» 1-3кл. 

 

Капитонова Е.С. 

Малый спор-

тивный зал 
11.00-13.00 

 

Спортивная секция «Каратэ-до»   Слугачев С.А. 

Большой 

спортивный 

зал 

16.00-17.00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»   

 

Строгов Э.С. 

Воскресе-

нье 

23.03.25 

Б.спорт. 

зал 

16.00-17.00 Спортивная секция «Большой теннис»   

 

Строгов Э.С. 

Понедель-

ник 

24.03.25 

Большой хо-

реографи- 

ческий зал 

12:30-13:30 Студия танца «Без границ»  1 кл.  

 

Резникова А.А. 

17:00-17:50 Студия танца «Без границ»  5 кл.  

 

Резникова А.А. 

18:00-18:50 Студия танца «Без границ»  3-4 кл. 

 

Резникова А.А. 

19:00-19:50 Студия танца «Без границ»  6-9 кл. 

 

Резникова А.А. 

Малый хорео-

графи- 

ческий зал 

16:00-17:00 Студия танца «Без границ»  5 кл. (партер-

ная гимнастика) 

Резникова А.А. 

18:00-18:50 Студия танца «Без границ»  2 кл. (партер-

ная гимнастика) 

Резникова А.А. 

19:00-20:00 Студия танца «Без границ»  3-4 кл. (пар-

терная гимнастика) 

Резникова А.А. 

Малый спор-

тивный зал 
10.00-10.50 ВПК «Гвардеец» Раков В.А. 

11.00-11.50 ВПК «Орленок» Раков В.А. 

Актовый зал 12.00-13.00 Репетиция Вальса выпускников Светличная Е.А. 

Большой 

спорт. зал 
10:00-12:00 

 

Спортивная секция «Бадминтон» 5-8 кл. Антоненко Е.Р. 

12:00-13:00 Спортивная секция «Баскетбол» 5-11 кл. Исмаилов Д.А. 

18:00-20:00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»  Строгов Э.С. 

Вторник 

25.03.25 

Малый 

спорт. зал 
10.00-10.50 Подготовка новобранцев к посвящению в 

Юнармию 

Раков В.А. 

19:00-21:00 

 

Спортивная секция «Каратэ-до»   Слугачев С.А. 

Большой 

спорт. зал 

 

10:00-14:00 Спортивный турнир по волейболу  5-11 кл. Кочетков А.А., 

Лутошкина В.П. 

Среда 

26.03.25 

Малый 

спорт. зал 
10:00-10:50 ВПК «Гвардеец» Раков В.А. 

11:00-11:50 ВПК «Орленок» 

 

Раков В.А. 

Каб.№341 12:00-13:00 Шахматный кружок «Белая ладья» 3-11 кл. 

 

Спиридонов С.П. 

Каб.№338 10:00-12:00 Художественный кружок «Палитра» 

 

Демина Д.Ю. 

Большой 

спорт. зал 
10.00-14.00 Спортивный турнир по волейболу  5-11 кл. Кочетков А.А., 

Лутошкина В.П. 

18.00-20:00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»  Строгов Э.С. 



Четверг 

27.03.25 

Большой хо-

реографи- 

ческий зал 

12:30-13:30 Студия танца «Без границ» 1 кл. (партерная 

гимнастика) 

Резникова А.А. 

17:00-17:50 Студия танца «Без границ»  5кл. (народный 

танец) 

Резникова А.А. 

18:00-18:50 Студия танца «Без границ» 3-4 кл. (народ-

ный танец) 

Резникова А.А. 

19:00-20:00 Студия танца «Без границ» 6-9 кл. 

 

Резникова А.А. 

Малый хорео-

графи- 

ческий зал 

17:00-17:50 Студия танца «Без границ»  5 кл.  

 

Резникова А.А. 

18:00-18:50 Студия танца «Без границ»  2 кл. 

 

Резникова А.А. 

19:00-19:50 Студия танца «Без границ»  6-9 кл. 

 

Резникова А.А. 

Мл.спорт.зал 19:00-21:00 

 

Спортивная секция «Каратэ-до»   Слугачев С.А. 

10:00-11:00 Спортивная секция «Легкая атлетика» 4 кл. 

 

Соколов Ю.В. 

 10.00-10.50 Подготовка новобранцев к посвящению в 

Юнармию 

Раков В.А. 

Б.спорт. 

зал 
11:00-13:00 Спортивная секция «Волейбол» 5-11 кл. 

 

Кочетков А.А. 

Пятница 

28.03.25 

Каб.№341 12:00-13:00 Шахматный кружок «Белая ладья» 3-11 кл. 

 

Спиридонов С.П. 

Б.спорт. 

зал 
18.00-20:00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»  Строгов Э.С. 

Суббота 

29.03.25 

Мл.спорт.зал 19.00-21.00 

 

Спортивная секция «Каратэ-до» Слугачев С.А. 

Б.спорт. 

зал 
16.00-17.00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»   

 

Строгов Э.С. 

Воскресе-

нье 

30.03.25 

Б.спорт. 

зал 
18.00-20.00 

 

Спортивная секция «Большой теннис»   Строгов Э.С. 

 
 


